Quomobrem Christus moriens clamat quod Testamentum novum consummatum, seu confirmatum est, scilicet, sua morte intercedente. Nam in veteri lege dispositio et firmatio testamenti erat in sanguine, et indulgentia, et remissione peccatorum, sicut Scriptura Levit. manifestat, et Apost. assertit ix cap. ad Hebr.: *Sic et novi testamenti confirmatio a Christo facta est in Sanguine sancto suo, melius clamante pro nobis, quam sanguis Abel, aut Iphlorum, aut Ihericum, aut quorumcumque animalium veteris Testamenti.* Proinde, quoniam non in pluribus oblationibus placitum erat Deo, nec expliabantur peccata in veritate, ut purgatio digna esset ad regnum; una oblatione sui ipsius ipse Christus omnia consummavit, ut ibidem x, Apostolus testatur, dicens: *Una enim oblatione consummavit in aeternum sanctificatos.*

1714

Consuetudo quidem Regum et Procerum mundi est impressionem signi, sive sigilli in fine appositi, facere fidem scriptis in quibus suis obsecutoribus atque commilitonibus dona, seu praemia largiuntur, et ex appositione illa consummata fertur merita, seu grata largitio: ita et Christus testamentum novum vitae agendum haereditatisque supernae, crucis passione signavit, et firmavit in illo contenta appositione signi asperimae crucis, in qua voluntarie ab apparitoribus mortis se permisit fingi.

1715

Has igitur tres consummationes ipse David spiritu prophético longe ante se vidisse testatur, Psal. cxviii, dicens: *Omnis consummationis vita finem.* O quam longa sententia brevis verbi! in quo quidquid est a Deo decretum, quidquid est Patribus repositum, quidquid in Scripturae decursu scriptum, quidquid est utile et superabundans ad salutis nostrae pretium, quidquid potest cogitari ad exprimendum amoris excessum, quidquid potest fieri ad gloriosum obtinendum triumphum in brevi verbo sit mirifice consummatum.

FERIA QUARTA

LECTIO SANCTI EVANGELII SECUNDUM MATTHAEUM.
Matth. XX, 17-28.

IN illo tempore: Ascendens Iesus Ierosolyman, assumpsit duodecim discipulos secreto, et ait illis: 18. Ecce ascendimus Ierosolyman, et Filius hominis tradetur principibus sacerdotum, et Scribis, et condemnabitur eum morte,

19. et tradent eum genibus ad illudendum, et flagellandum, et cruciendum, et tertia die resurget.

20. Tunc accessit ad eum mater filiorum Zebedaei cum filiis suis, adorans et petens aliquid ab eo. 21. Qui dixit ei: Quid vis? Ait illi: Dic ut se-

1713

deant hi duo filii mei, unus ad dexteram tuam, et unus ad sinistram, in regno tuo.

22. Respondens autem Iesus, dixit: Nescitis quid petatis. Potestis bibere calicem, quem ego bibiturus sum? Dicunt ei: Possumus.

23. Ait illis: Calicem quidem meum bibetis: sed dedit autem ad dexteram meam vel sinistram, non est meum dare vobis, sed quibus paratum est a Patre meo.

24. Et audientes decem, indignati sunt de duobus fratribus.

25. Iesus autem vocavit eos ad se, et ait: Scitis quia principes gentium dominantur eorum: et qui matres sunt, potestatem exercent in eos.

26. Non ita erit inter vos: sed quicumque voluerit inter vos maior fieri, sit vester minister:

27. et qui voluerit inter vos primus esse, erit vester servus.

28. Sicut Filius hominis non venit ministrari, sed ministrare; et dare animam suam redemptionem pro multis.

Homilia S. Ambrosii Episcopi.

LIB. 5. DE FIDE AD GRATIAN., CAP. 5 ET 6.

1716

QUOMODO, inquit, Filius Dei solus verus Deus potest esse similis Patri, cum ipse dixerit filiis Zebedaei: *Calicem quidem meum bibetis, sedere autem ad dexteram meam vel ad sinistram non est meum dare vobis, sed quibus paratum est a Patre meo?* (MATTH. XX, 23). Hoc igitur vestrum divinae, ut vultis, inaequalitatis est argumentum; cum in eo magis venerari Domini clementiam, adorare gratiam deberetis: si tamen virtutis atque sapientiae Dei profunda secreta possentis advertere.

1717

Considerate enim quae cum filiis et pro filiis petat. Mater est utique, cui pro filiorum honore sollicitae immoderatio quidem, sed tamen ignoscenda mensura votorum est. Atque mater aetate longaeva, studio religiosa, solatio destituta: quae tunc temporis quando vel iuvanda vel alenda foret validae prolis auxilio, abesse sibi liberos patiebatur, et volupati suae mercedem sequentium Christum praetulerat filiorum: qui prima voce vocati a Domino, ut legimus (MATTH. IV, 22), relicti retibus et patre, secuti sunt eum.

1718

Haec igitur studio maternae sedulitatis indulgentior, obsecrabat Salvatorem,

dicens: *Dic ut sedeant hi duo filii mei, unus ad dexteram tuam, et alter ad sinistram in regno tuo* (MATTH. XX, 21). Etsi error, pietatis tamen error est; nesciunt enim materna viscera patientiam: etsi voti avara, tamen veniabilis cupiditas, quae non pecuniae est avida, sed gratiae: nec inverecunda petitio, quae non sibi, sed liberis consulebat. Matrem considerate, matrem cogitate.

1719

Sed nihil mirum si vilis vobis videtur circa filios affectus parentum, qui etiam omnipotentis Patris vilem putatis esse circa unigenitum Filium charitatem. Dominus coeli atque terrarum verecundabatur (ut secundum assumptionem carnis et virtutes animae loquar), verecundabatur, inquam, et ut ipsius verbo utar, confundebatur matri pro filiis postulanti etiam suae sedis consortium denegare: vos aeterni Dei Filium proprium interdum pro ministerio stare contentidit, interdum famulatorium, hoc est, non ex maiestatis unitate, sed ex Patris praereceptione vultis eius esse consensum; et negatis hoc Deo vero Dei Filio, quod ille hominibus aperte noluit denegare.